
10

pewag lesnické řetězy
G10

Obsah

Informace – pewag lesnické řetězy 12
Montované lesnické řetězy G10 13-15
Příslušenství pro lesnické řetězy G10                16-19

Přehled produktů



11



12 pewag lesnické řetězy a lanovnice

L

Joker V 8 D – XF – 2500
Jmenovitý 

průměr

Délka 
[mm]

Průvle 
kova 
jehla

Štěrbinový 
kroužek 
extrém XF

Průvleková jehla Řetěz
Štěrbinový kroužek extrém XF

pewag choker chains in G10

Informace – 
pewag lesnické řetězy

Bezpečnost v použití je výsledkem kvalitní kontrolované výroby 
dle ISO 9001. Všechny řetězy a komponenty jsou speciálně 
zkoušeny. Výsledky výroby nám dávají možnost použít 
optimalizovaný materiál s vhodnou tepelnou úpravou. 

Speciální profil pewag lesnického řetězu zaručuje vynikající 
přilnavost při hrubém nasazení. Díky nejvyšší pevnosti 
materiálu můžeme garantovat maximální tažnou sílu a 
nízkou hmotnost řetězů G10 – snížení váhy o přibližně 25 % 
v porovnání s komerčně dostupnou třídou G8 v sortimentu 
lesních řetězů. Důmyslný montážní systém umožňuje snadnou 
kompletaci a opravy bez jakéhokoliv speciálního nástroje hned 
na místě.

Dbejte prosím bezpečnostních předpisů v příloze.

Lanový kluzný třmen GBGV 7/8
Spojovací článek pro lesnické řetězy o průměru 7 nebo 8 
a ocelové lano.

GBGV: Prosím objednávejte díl ve vhodné velikosti k danému 
řetězu

GBGV 7/8
Jmenovitý průměr
(pro řetěz o průměru 7 a 8)

Lanový 
kluzný 
třmen

pewag lesnické řetězy G10



13

Montované lesnické řetězy G10

pewag lesnické řetězy a lanovnice

Joker V D-KSRV Lesnický řetěz

Typ Tažná síla1

[daN]

Tažná síla 

[daN]

Velikost

[mm]

Délka2

[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

Joker V 6 D-KSRV 2000 3 250 2 600 6 2 000 2,20

Joker V 6 D-KRSV 2500 3 250 2 600 6 2 500 2,60

Joker V 7 D-KSRV 2000 4 500 3 600 7 2 000 3,00

Joker V 7 D-KSRV 2500 4 500 3 600 7 2 500 3,70

Joker V 8 D-KSRV 2000 6 000 4 800 8 2 000 4,50

Joker V 8 D-KSRV 2500 6 000 4 800 8 2 500 5,30

Joker V 10 D-KSRV 2500 8 500 6 800 10 2 500 6,90

Joker V 10 D-KSRV 3000 8 500 6 800 10 3 000 8,10

Joker V D-XF Lesnický řetěz
Lesnický řetěz se štěrbinovým kroužkem extrem XF + průvleková 
jehla 
Patentovaný profil, nejvyšší tažná síla, nejlepší otěruvzdornost. 
Nejvyšší záběr díky joker profilu s „přeostřenými hranami“. 
Pevnostní zkoušky ukazují jasné rozlišení „zářezů“ na tvrdém dřevu ve 
srovnání s čtverhranným řetězem.

Joker V D-XF Lesnický řetěz

Typ Tažná síla1

[daN]

Velikost

[mm]

Délka2

[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

Joker V 7 D-XF 2000 4 500 7 2 000 3,20

Joker V 7 D-XF 2500 4 500 7 2 500 3,90

Joker V 8 D-XF 2000 6 000 8 2 000 3,90

Joker V 8 D-XF 2500 6 000 8 2 500 4,70
1 Díky novému štěrbinovému kroužku extrem XF nedochází k redukci (ke snížení) tažné síly.
2 Délka bez průvlekové jehly.

Joker V D-KSRV Lesnický řetěz
Lesnický řetěz G10 se štěrbinový kroužkem KSRV + průvleková jehla
Možnost zkrácení pomocí kluzného třmenu GBV nebo GBG-V. 
Průvleková jehla D umožní snadné provlečení řetězu pod kmeny stromů. 
Štěrbinový kroužek KSRV zjednodušuje manipulaci a otevření řetězové 
smyčky. Vysoce pevnostní testovaný řetěz. 

1 Nejsou zde zohledněné provozní obtíže (redukce) například střih v GB nebo KSR.
2 Délka bez průvlekové jehly.



14 pewag lesnické řetězy a lanovnice

Montované lesnické řetězy G10

Joker V KCOV-XF Lesnický řetěz
Lesnický řetěz G10 + kluzák se spojovacím čepem KCOV + štěrbinový 
kroužek extreme XF
Kluzák se spojovacím čepem KCOV umožňuje snadné zavěšení do 
lana bez pomoci jakékoliv montáže. Štěrbinový kroužek extreme XF- 
zjednodušuje manipulaci při otevření smyčky. Vysoko pevnostní testovaný 
Joker V řetěz v pevnostní třídě G10. Bez možnosti zakrácení.

Joker V KCOV-XF Lesnický řetěz

Typ Tažná síla1

[daN]

Velikost

[mm]

Délka

[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

Joker V 7 KCOV-XF 1500 4 500 7 1 500 2,80

Joker V 7 KCOV-XF 2000 4 500 7 2 000 3,40

Joker V 8 KCOV-XF 2000 6 000 8 2 000 4,10

Joker V 8 KCOV-XF 2500 6 000 8 2 500 4,90

1 Díky novému štěrbinovému kroužku extréme XF nedochází ke snížení tažné síly.

Joker V KK-KSRV Lesnický řetěz
Lesnický řetěz G10 + otočná hlava se spojovacím čepem KK + 
štěrbinový kroužek KSRV
Otočná hlava se spojovacím čepem KK pro rychlé zavěšení do lanového 
kluzného oka. Štěrbinový kroužek KSRV umožňuje jednoduchou úpravu 
a otevření lesnické smyčky. Vysoko pevnostní testovaný Joker V řetěz v 
pevnostní třídě G 10. Bez možnosti zakrácení.

Joker V KK-KSRV Lesnický řetěz

Typ Tažná síla

[daN]

Velikost

[mm]

Délka

[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

Joker V 10 KK-KSRV 2000 6 800 10 2 000 5,40

Joker V 10 KK-KSRV 2500 6 800 10 2 500 6,55



15

Montované lesnické řetězy G10

pewag lesnické řetězy a lanovnice

WINF IA-P Víceúčelový řetěz G10
Vysoko pevnostní zkoušený řetěz v pevnostní třídě G10 + 
zavěšovací článek a zkracovač pro zkrácení řetězu a formování smyček, 
ne k pevnému utažení. Nesmí být používáno pro zvedání!

WINF IA-P Víceúčelový řetěz G10

Typ Tažná síla

[daN]

Velikost

[mm]

Délka 
l
[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

WINF 7 IA-P 2500 3 800 7 2 500 3,50

WINF 7 IA-P 4000 3 800 7 4 000 5,30

WINF 8 IA-P 2500 5 000 8 2 500 4,70

WINF 10 IA-P 5000 8 000 10 5 000 13,50

WINF IA-P-P Víceúčelový řetěz G10
Vysoko pevnostní zkoušený řetěz v pevnostní třídě G10 + zavěšovací 
článek se zkracovačem pro zakrácení řetězu a zkracovač pro zkrácení 
řetězu a formování smyček, ne k pevnému utažení. Nesmí být použito pro 
zvedání!

WINF IA-P-P Víceúčelový řetěz G10

Typ Tažná síla

[daN]

Velikost

[mm]

Délka 
l
[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

WINF 7 IA-P-P 2500 3 800 7 2 500 3,90

WINF 7 IA-P-P 4000 3 800 7 4 000 5,70

WINF 8 IA-P-P 4000 5 000 8 4 000 7,40

WINF 10 IA-P-P 5000 8 000 10 5 000 14,30

l

l



16 pewag lesnické řetězy a lanovnice

Příslušenství k lesnickým řetězům G10

e

s

d

Joker V G10 Profilový ocelový řetěz

Typ Velikost
dn

[mm]

Standartní 
délka 

[m]

Délka
t

[mm]

Vnitřní 
rozteč b1 
min. 
[mm]

Vnější 
rozteč
b2 max. 
[mm]

Tažná 
síla

[daN]

Síla 
zlomu

[kN]

Hmotnost

[kg/m]

Joker V 6 6 50 20 9 24 3 250 65 1,01

Joker V 7 7 50 24 10 28 4 500 90 1,35

Joker V 8 8 50 28 12 32 6 000 120 1,79

Joker V 10 10 50 35 14 37 8 500 170 2,55

Joker V G10 Profilový ocelový řetěz
Patentovaný profil, nejvyšší přípustná tažná síla, nejlepší odolnost vůči 
oděru. Nejlepší záběr díky Joker profilu díky „přeostřeným hranám“. 
Test tvrdosti ukázal jasně zřetelnější „stopy záběru“ u tvrdého dřeva při 
porovnání s použitím řetězu čtvercového profilu.

XF Extrém štěrbinový kroužek
Typ Tažná síla

[daN]
d
[mm]

e
[mm]

s
[mm]

Hmotnost
[kg/ks]

XF 7 4 500 9 55 10 0,60

XF 8 6 000 10 55 10 0,60

XF Extrém štěrbinový kroužek 
se spojovacím čepem
Alternativa KSRV 7 a KSRV 8. Díky speciálnímu provedení nedochází ke 
snížení přípustné tažné síly v případě zaškrcení.

KSRV Štěrbinový kroužek 
se spojovacím čepem

Typ Tažná síla
[daN]

d
[mm]

e
[mm]

s
[mm]

Hmotnost
[kg/ks]

KSRV 6 3 250 7,4 43 8 0,22

KSRV 7 4 500 9 58 10 0,32

KSRV 8 6 000 10 59 10 0,38

KSRV 10 8 500 12,5 81 12 0,76

KSRV Štěrbinový kroužek se 
spojovacím čepem
Umožňuje snadné zavěšení a vyvěšení z řetězu.
Samovolné vyvěšení je zajištěno protihákem.

dn
b1 min

b2 max

t

d

s

e



17

Příslušenství k lesnickým řetězům G10

pewag lesnické řetězy a lanovnice

D Průvleková jehla
Typ d

[mm]
l
[mm]

Hmotnost
[kg/ks]

D 5/6 7 250 0,10

D 7/10 9,5 220 0,18

D Průvleková jehla
Pro snadné provléknutí řetězů pod kmeny stromů.

GBGV Lanový kluzný třmen
Typ Tažná síla 

[daN]
d
[mm]

w
[mm]

l
[mm]

Hmotnost
[kg/ks]

GBGV 7/8 6 000 34 20 145 0,61

GBGV 10 8 500 42 36 208 1,38

GBGV Lanový kluzný třmen
Zatěžkávací test v extrémních podmínkách ukazuje, že pewag kluzný 
třmen není nejslabším místem úvazku. Díky optimálnímu tvaru zajišťuje 
ochranu řetězu. Na rozdíl od standardních kluzných třmenů nedochází 
k redukci tažné síly řetězu. Oboustranně použitelný třmen – maximální 
bezpečnost pro osoby a zařízení. Prosíme, utahujte matku do takové 
polohy, aby byl šroub stále pohyblivý!

GBV Lanový kluzný třmen

Typ Tažná síla1

[daN]
d

[mm]

w

[mm]

α Hmotnost

[kg/ks]

GBV 6 3 250 30 20 45° 0,40

GBV Lanový kluzný třemen
Lanový kluzný třmen – lesnický řetěz může být zavěšen pouze 
jednostranně – viz bezpečnostní předpisy!
Prosíme, utahujte matku do takové polohy, aby byl šroub stále pohyblivý!

l

d

l

d

w

d

w

1 Prosíme o dodržování bezpečnostních předpisů uvedených v příloze.

Prosíme o dodržování bezpečnostních předpisů v příloze.



18 pewag lesnické řetězy a lanovnice

Příslušenství k lesnickým řetězům G10

KCOV Kluzák 
se spojovacím čepem

Typ Tažná síla
[daN]

d
[mm]

e
[mm]

s
[mm]

b
[mm]

Hmotnost
[kg/ks]

KCOV 7 4 500 9,0 87,5 16,5 36,0 0,78

KCOV 8 6 000 10,0 87,0 16,5 36,0 0,78

KCOV 10 8 500 12,5 85,5 16,5 36,0 0,78

KCOV Kluzák se spojovacím čepem
Použití jako kluzný hák na lano navijáku. Díky otvoru může být lano 
zavěšeno a sejmuto velmi rychle. 

d

e

s

b

GBGK Kluzný třmen pro 
syntetické lano

Typ Tažná síla
[daN]

Pro řetěz Lano-ø max. 
[mm]

Délka
[mm]

Hmotnost
[kg/ks]

GBGK 7/8 6 000 7+8 14 170 0,72

GBGK Kluzný třmen 
pro syntetické lano
Pro textilní lesnická lana – optimálně oblý pro ochranu lana. Zkompletován 
se třmenem pro použití lesního řetězu průměru 7 a 8 mm.

SEL 08 Lanová koncovka 

Typ Tažná síla1

[daN]

Lano-ø

[mm]

Délka
l
[mm]

Váha

[kg/ks]

SEL 08 6 000 8–12 165 1,10

SEL 08 Lanová koncovka
Za vysokou výkonnost lanových navijáků vděčíme především čepovému 
spojení. Zkracovací komponent musí být objednáván zvlášť. Prosíme o 
dodržování bezpečnostních předpisů. Prosíme, utahujte matku do takové 
polohy, aby byl šroub stále pohyblivý!

1 V případě použití pro tah po zemi - prosíme o dodržování bezpečnostních předpisů v příloze.

l



19

Příslušenství k lesnickým řetězům G10

pewag lesnické řetězy a lanovnice

SEL 08 Zkracovací lamela k dílu

Typ Tažná síla1

[daN]

Pro řetěz Délka
l
[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

Zkracovací lamela k dílu 
SEL 08

6 000 7 + 8 135 0,40

SEL 08 Zkracovací lamela k dílu
Se speciálním kroužkem pro kompletaci s dílem SEL 08. Řetěz může být 
zavěšen z obou stran v souladu s tažnou silou!

SEL 08 Náhradní díl k lanové 
koncovce

Typ Tažná síla

[daN]

Délka
l
[mm]

Hmotnost

[kg/ks]

Náhradní díl k SEL 08 - 100 0,20

SEL 08 Náhradní díl k lanové koncovce 
Originální náhradní díl může být použit také pro typ lanové koncovky SER 
(již není v nabídce).

1 Prosíme o dodržování bezpečnostních předpisů v příloze.
Maximální tažná síla: 6000 daN!

l

l

l


